melalui rekening desa yang merupakan hak desa dalam 1 (satu) tahun 

anggaran yang tidak perlu dibayar kembali oleh desa.Perkiraan Pendapatan 

Desa disusun berdasarkan realisasi pendapatan desa tahun sebelumnya.  

Perkiraan Pendapatan Desa Tahun Anggaran 2018 sebesar Rp  

7.125.904.509,00 (tujuh milyar seratus dua puluh lima juta sembilan ratus 

empat ribu lima ratus sembilan rupiah), sebagaimana terdapat dalam 

tabel 1.1  

Tabel 1.1 Perkiraan Pendapatan pada tahun 2018 

KODE  

REK. 

URAIAN 

PERKIRAAN 

(Rp.) 

1 2 3 

1    PENDAPATAN  

1 1   Pendapatan Asli Desa 3.568.400.249,00 

1 1 1  Hasil Usaha Desa 2.959.920.249,00

[...]

2 Pelaksanaan Pembangunan Desa 1.787.512.330,00 

3 Pembinaan Kemasyarakatan Desa 1.120.647.781,00 

4 Pemberdayaan Masyarakat Desa 567.761.125,00 

5 Belanja Tak Terduga 26.783.656,00 

TOTAL BELANJA 7.959.819.367,00 

Untuk Tahun Anggaran 2018 Total Belanja Desa sebesar Rp. 

7.959.819.367,00 (tujuh milyar sembilan ratus lima puluh sembilan juta 

delapan ratus sembilan belas ribu tiga ratus enam puluh tujuh rupiah) 

dengan komposisi sesuai pada table 1.2. sebagai berikut : 

Tabel 1.2. Perkiraan Belanja Desa Tahun Anggaran 2018 

NO. 

REK. 
URAIAN 

PERKIRAAN 

(Rp.) 

2.1 Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 4.457.114.475,00 

2.1.1 
Kegiatan Pembayaran Penghasilan Tetap dan

[...]

penganggaran, namun dapat dieavulasi (ditambah atau dikurangi) 

pada saat penyusunan RKP Perubahan bilamana diperlukan sehingga 

dapat mewadahi kebutuhan penangan kejadian luar biasa/bencana. 

B. Evaluasi Pendapatan Desa Tahun Sebelumnya  

Pada Tahun 2017 Realiasasi pendapatan Desa Srimulyo sebesar 

Rp6.494.891.588,00 (enam milyar empat ratus sembilan puluh empat juta 

delapan ratus sembilan puluh satu ribu lima ratus delapan puluh delapan 

rupiah) atau 108% dari target pendapatan desa tahun 2017. Realisasi 

pendapatan desa yang melebihi dari target yang ditetapkan dalam RKP Desa 

Tahun 2017 terdiri atas pendapatan desa yang bersumber dari Pendapatan 

Transfer, tepatnya sebesar 115% dan realisasi pendapatan yang tidak